
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32981 37Terça-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2015

no projeto mundiar.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
SALINOPOLIS / CASTANHAL / 28/09/2015 - 02/10/2015 Nº 
Diárias: 4
CASTANHAL / SALINOPOLIS / 02/10/2015 - 02/10/2015 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: FABILENE DA SILVA FARIAS
MATRÍCULA: 57234136
CPF: 82368988220
CARGO/FUNÇÃO:
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253               

Protocolo 880564
PORTARIA DE DIARIAS No. 23341/2015
OBJETIVO: participar de formação para professores que atuam 
no projeto mundiar.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
SANTAREM NOVO / CASTANHAL / 28/09/2015 - 02/10/2015 Nº 
Diárias: 4
CASTANHAL / SANTAREM NOVO / 02/10/2015 - 02/10/2015 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: EVERALDO CORREA
MATRÍCULA: 6332552
CPF: 35632720268
CARGO/FUNÇÃO:
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II / ESPECIALISTA

ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253                

Protocolo 880565
PORTARIA DE DIARIAS No. 23342/2015
OBJETIVO: participar de formação para professores que atuam 
no projeto mundiar.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
AURORA DO PARA / CASTANHAL / 28/09/2015 - 02/10/2015 Nº 
Diárias: 4
CASTANHAL / AURORA DO PARA / 02/10/2015 - 02/10/2015 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: MARIA MINERVA NASCIMENTO COELHO
MATRÍCULA: 5903428
CPF: 62478915200
CARGO/FUNÇÃO:
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253                 

Protocolo 880567
PORTARIA DE DIARIAS No. 23343/2015
OBJETIVO: participar de formação para professores que atuam 
no projeto mundiar.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
AURORA DO PARA / CASTANHAL / 28/09/2015 - 02/10/2015 Nº 
Diárias: 4
CASTANHAL / AURORA DO PARA / 02/10/2015 - 02/10/2015 Nº 
Diárias: 0.5

NOME: ANTONIO GENIVALDO PEREIRA DO NASCIMENTO
MATRÍCULA: 57234423
CPF: 65674383200
CARGO/FUNÇÃO:
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253                  

Protocolo 880572

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 030/2015- SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das 
suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 
01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11, em 
observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 
41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial 
de Avaliação de Desempenho - CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, 
que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores 
abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do 
cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE 
ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

MÔNICA AMINADAB REIS BLANCO 27/11/08 55587163-2 SEDE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

LUIS EDUARDO DE LIMA 13/02/09 57212532-1 SEDE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

RENATO CORDEIRO GOMES 29/01/09 57211562-2 SEDE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

DORACI MARINHO SOUZA LOPES 16/05/06 54197670-1 USE 02 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

LEIDICEIA CARNEIRO DA SILVA 27/08/08 57197339-2 USE 02 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

WALTER GONÇALVES CARVALHO 22/04/03 51855878-1 USE 02 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

JAMSON PAIXÃO SOUZA 23/04/03 5840970-2 USE 02 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MARIA NILCE ALENCAR NERY 28/04/03 673293-3 USE 02 PROFESSOR CLASSE II BOM

CLAUDINO FRANCISCO DE OLIVEIRA 22/04/03 5187940-4 USE 02 PROFESSOR CLASSE III EXCELENTE

MAURO AFONSO ARAUJO RIBEIRO 14/10/04 54187912-1 USE 02 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

GILSON ALVES CHAGAS 04/02/09 57212481-1 USE 02 AUXILIAR OPERACIONAL BOM

MARIA DAISES MATOS DE CARVALHO 18/05/06 55585888-1 USE 02 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

INAURA DO SOCORRO DA CRUZ 
VASCONCELOS 24/04/03 51855745-1 USE 02 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

ELIZABETE GASPAR GOUVEA 26/01/07 80845233-1 USE 02 PROFESSOR CLASSE III EXCELENTE

CRISTIANE COSTA DA SILVA 03/02/09 57212511-1 USE 02 AUXILIAR OPERACIONAL BOM

HERIKA NAZARÉ PAIVA FRANCA 27/11/08 57208371-1 USE 04 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

JULIO RIBEIRO VERAS NETO 28/08/03 5804566-2 USE 04 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

RENATA RODRIGUES DE OLIVEIRA 22/07/11 5891274-1 USE 06 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

REGINA LUCIA LOURENÇO DA SILVA 03/09/08 57203440-1 USE 07 PROFESSOR CLASSE I BOM

LIGIA CARLA OLIVEIRA SANTOS 09/01/08 5878519-4 USE 14 PROFESSOR CLASSE I BOM

ARNALDO TRINDADE DE AZEVEDO 
FILHO 01/12/08 57209244-1 USE 19 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM


